G 2213. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin, 2, papier.

**1571-1598.** — Laucourt. (Arm. IV, 1. 79, n° 9). — Baux des dîmes et des nataux de Laucourt.

G 2214. (Liasse.) — 1 pièce, papier.

**1732.** — Laucourt. (Arm. IV, 1. 79, n° 13). — Traité entre le chapitre de la cathédrale d'Amiens et celui de Saint-Florent de Roye concernant la dîme sur un journal de terre à Laucourt. Roye, 16 juillet 1732 (expédition).

G 2215. (Liasse.) — 4 pièces, papier.

**1744-1765.** — Laucourt. (Arm. IV, 1. 79, n° 14). — Baux des dîmes de Laucourt.

G 2216. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin.

**1311, v. s.** — L'Étoile et Flixecourt. (Arm. IV, 1. 80, n° 1). — Sentence arbitrale de « Radulphus de Fossatis », chanoine d'Amiens, « inter religioims virum priorem prioratus Sancti Petri de Gaudyaco, ordinis Sancti Benedicti, Ambyanensis dyocesis, ex una parte, et venerabiles viros decanum et capitulum Ambianensis ecclesie, ex altera,... super eo videlicet quod dictus prior dicebat et asserebat jus seu proprietatem percipiendi decimas in terris et locis ville nove de Folies, versus Longumpratum, juxta feodum de Condeto, ex uno latere, et juxta feodum de Foucaucourt, ex alio latere, existentibus et moventibus de feodo de Stella, ratione prioratus sui, ad eum pertinere debere, et se esse et fuisse in possessione habendi et recipiendi in locis et terris predictis decimas autedictas, predictis decano et capitulo contrarium asserentibus et dicentibus jus et proprietatem habendi et percipiendi dictas decimas in terris et locis predictis ad ipsos et suam Ambianensem ecclesiam pertinere » ; ladite sentence donnant raison au chapitre de la cathédrale d'Amiens. Amiens, vendredi avant les Rameaux 1311, v. s. Compromis par « frère Jehan dit de Gnayeu », prieur de Saint-Pierre-à-Gouy, nommant M<sup>e</sup> Raoul des Fossés, chanoine et chevalier de la cathédrale d'Amiens, arbitre pour trancher ledit différend. Décembre 1310. Procuracion audit prieur par l'abbé et le convent de Saint-Germer de Flay, de laquelle abbaye dépend le prieuré de Saint-Pierre-à-Gouy. Veille de Saint André (29 novembre) 1310. Latin. Compromis par le chapitre de la cathédrale d'Amiens portant nomination dudit arbitre. Décembre 1310. Le tout sous le seing de « Petrus de Villaregia », clerc, notaire apostolique et impérial à Amiens. 2 avril, vendredi avant les Rameaux 1311<sup>1</sup>, Traces de sceau.

G 2217 (Liasse.) — 1 pièce, parchemin.

**1572.** — L'Étoile et Flixecourt. (Arm. IV, 1. 80, n° 2). — Bail pour 9 ans des dîmes de l'Étoile. Septembre 1572.